

Universidad Nacional de Asunción

RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 - 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Resolución N°. 1402 2019

"POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN PERMANENTE DE INNOVACIÓN DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

VISTO y CONSIDERANDO: El Memorando DGA Nº 1875/2019 de fecha 22 de octubre de 2019, de la Prof. Dra. LUZ MARIA MARTINEZ VILLANUEVA, Directora General Académica, por el cual solicita la actualización de la nómina de la Comisión Permanente de Innovación Docente de la Universidad Nacional de Asunción;

La Ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

Art. 1°.- CONFORMAR la COMISIÓN PERMANENTE DE INNOVACIÓN DOCENTE DE LA UNA, en el marco de las JORNADAS DE INNOVACIÓN DOCENTE que organiza la Universidad Nacional de Asunción en forma anual, integrada de la siguiente manera:

RECTORADO

Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, Rectora

Prof. Dra. LUZ MARTINEZ VILLANUEVA, Coordinadora

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

Prof. Dra. GLADYS MABEL MAIDANA DE LARROZA

Prof. Lic. SILVIA STELLA ARAUJO PINO

FACULTAD POLITÉCNICA

MS. ALCIDES JAVIER TORRES GUTT Lic. MARÍA GLORIA RODAS de MORENO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

Prof. Lic. MARLENE ELIZABETH ROMAN DE DEL PUERTO Prof. Lic. CYNTHIA SOLEDAD FRANCO CABALLERO

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

Dr. DIGNO DANIEL LEZCANO LÓPEZ Dra. LETICIA ANDREA ROJAS MEZA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

Prof. Dra. HANNY ROMERO DE SAPRIZA Dra. MARÍA SOLEDAD MEZA VERA

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

Prof. Msc. MARÍA DEL PILAR GALEANO SAMANIEGO Ing. Agr. NANCY MARINA GONZALEZ MONGES

FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE

Prof. Msc. GABRIELA ROJAS CABALLERO Prof. Arq. VICTOR RUIZ ZASTROW

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Prof. Dr. SERGIO AQUINO FORNERON, FCCP Prof. Dra. CINTHIA CAMACHO

FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA

Lic. CORNELIA BERNAL CESPEDES Lic. JORGE ALBERTO BAREIRO VAZQUEZ

ZCV/CDCA/LMMV/ma Dirección General Académica

Página 1 de 2



Universidad Nacional de Asunción

RECTORADO

www.una.py C. Elect.: rectora@una.py Telefax: 595 – 21 – 585540/3, 585546 CP: 2160, San Lorenzo – Paraguay Campus de la UNA, San Lorenzo – Paraguay

> Resolución N°. 1402 | 2019 3 1 OCT 2019

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Prof. Msc. VIVIANA ACOSTA

Prof. CARLA ALBANA RENNA PEREIRA

FACULTAD DE FILOSOFÍA

Dra. MARIA ROSA RIVAS Prof. Lic. MARTA RAMOS Prof. Dr. RAFAEL RUIZ

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

Prof. Dra. OLGA ROJAS

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

Mgter. NIDIA BATTILANA AMARILLA

Mgter. RAUL RICARDI Mgter. DOMINGA GAVILÁN

DIRECCIÓN GENERAL DE POSTGRADO Y RELACIONES INTERNACIONALES

Prof. Mag. MARIA CELESTE CORONEL RUIZ DIAZ Dra. CARMIÑA HILDA SOTO FIGUEREDO

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA.

Prof. Dr. HERIBERTO NUÑEZ MENDIETA

Prof. Dra. ANDREA ALEJANDRA ARRUA ALVARENGA

Art. 2°.- ESTABLECER la Secretaría Permanente de dicha Comisión en la Dirección General Académica, a cargo de la Lic. MAURA ELVIRA ABADIEZ BAEZ.

Art. 3°.- DEJAR sin efecto la Resolución del Rectorado Nº 1339/2017 de fecha 21 de mayo de 2017, "POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN PERMANENTE DE INNOVACION DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN".

A DEL PAR

Art. 4°.- COMUNICAR, cumplir y archivar.

Ing. Quím. CRISTIAN DAVID CANTERO A SECRETARIO GENERAL

Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS RECTORA